Ја сам то увек знала, јер си мој син!“
Његов отац, стари Савојац, рече за-

довољно:
„Ипак је добро, што деран није по-

стао кројач!“
То вече славио је наш јунак сретан

обрт своје афере са депешама, у кавани
„Момус“, у друштву својих пријатеља.

Хенри Миржер, овај ведри и ориги-

нални писац, није дуго живео. Умро је

28. (16.) јануара 1861. у 89. години. Од

његових многих радова најпознатије су

пола веселе пола дирљиве „Слике из
париског чергаршког живота“) и мала,
лепа пи шаљива позоришна игра: „Из
комичне опере“.

С немачког превела

10./Х1. 1904. Мојена баграј!.

#) Бсепез де Ја Воћете, — драматизоване и пре-
ведене на српски (за репертоар Краљ.

Рад добротворних

Нови Сад

Добротворна Задруга Српкиња Новосаткиња

имала је своју редовну одборску седницу 15.

(28) јануара о. г. под председништвом своје

начелнице г-ђе Јулке Радовановићке. У овој

седници поднела је оставку на одборничкој по-

части г-ђа Милева Аничићка због слабог здравља.

— Известиће се црквени одбор, да одбор овај

не може да нађе у вароши згоднији и удеснији

стан за забавиште. — Захвалница г-ђе Савке

— Одбор је извештен, да су прегледани

рачуни друштвени, које води благајкиња, г-ђа

Анка Пајевићка, да су сравњене књиге и приз-

нанице и да је све у свом реду. Наређено је,

да се ти рачуни штампају и с позивом на

главну скупштину поднесу свакој чланици на

углед. — Заказана је редовна главна скупштина

за недељу 6. (19.) фебруара о. г. после подне

у пола три сата. — Предлог прорачуна за

идућу редовну главну скупштину одложен је

за другу одборску седницу.

=ОИУОКОЈОазе

АПИОВАНОИАЕПЕЈН
<> ГЛАСНИК, 2

Добротворна Задруга Српкиња Новосаткиња
држаће своју редовну 24 главну скупштину у
недељу 6. (19.) фебруара о. г. у /,8 сата после
подне.

Књижевна прослава. Новосадеко грађанство
прославило је у уторак 25. јануара (7. фебр.) о.
г. на леп начин 25. годишњицу књижевног рада
нашег даровитог књижевника и управитеља ерп-
ског народног позоришта г. Бранислава Ђ. Ну-
шића.

У заводу
су је дочекали, поред управитељке завода и ње-
них префекткињацео одбор тамошње Добротворне
Задруге Српкиња са својом врлом п уваженом
председницом, Бароницом Катинком Кивковићком.

Забаве. Стигли су нам позиви на забаве:

1. Од друштва св. Мајке Анђелије у Бу-
димпешти за 27. јануар (9. фебруар) о. г. у ко-
Усвога фонда;

2. Од Добротворне Задруге Српкиња у Зе-
иза. 29. јануар (11. фебруар) о. г. у корист
своје благајне;

д Добротворне Задруге Српкиња у Те-
мишвару за 8. (21.) јануар о. г. у корист своје
благајне;

4. Од Добротворне Задруге Српкиња у Ири-
гу за други дан Божића прошле године;

5. Од проф. А. Боцарића са Госпођом у Ца-

св. Саву у корист сироте школске деце.

9. Од срп. правосл. црквеног и школског од-

бора у: Бисаћу на св. Саву у корист школском

фонду;
10. Од срп. вел. гимназије у Нов. Саду, на

ов. Саву, у корист сиротих ученика ове школе;

11: Од Добротворне Задруге Српкиња у

Панчеву на. Сретеније 2. (15) фебруара о.г. у

корист своје благајне;

р 12. Богословеко Књижевно Друштво „Оло-

га“ прославило је па три Јерарха 80. јануара

(12. фебр.) о; т. своје крено име са лепим про-

грамом;
18. Православни Срби у Коњицу приредили

ву св. савеку забаву у корист своје школе;

14. Српеко црквепо певачко друштво у Фочи